
UCHWAŁA NR XXI/92/2025 
RADY GMINY MARKUSZÓW 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) Rada Gminy Markuszów, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie 
z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa 
w § 2 lub §  3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w § 1 w wysokości 39 zł miesięcznie, od jednego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 78 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/52/2024 Rady Gminy Markuszów z dnia 18 grudnia 
2024 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markuszów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Markuszów 

 
 

Sylwia Dec-Nader 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1DAF93-4F93-48D6-9C69-CEB337A2B776. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do uchwały  Nr. Rady Gminy Markuszów z dnia r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 6 r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U z 2024 poz. 399 z późn. zm.) środki pochodzące z opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają pokryć koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami w gminie. Koszty te to:  

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych; 

-tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
-obsługę administracyjną systemu 
-edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi 

         Zmiana stawki jest konieczna, jeżeli gmina ma zbilansować wciąż rosnące 
koszty funkcjonowania systemu- rozliczanie się z odbioru odpadów nie ryczałtowo 
tylko za tonę odpadu spowodowało  znaczący wzrost opłat za odbiór ponoszonych 
przez gminę. 

Koszty gospodarowania odpadami na terenie Gminy Markuszów w 2025 r.: 

- Ilość osób zamieszkujących wg. deklaracji stan na listopad 2025 r.: 2478  osób 

- Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów – 1020454,20zł brutto- 
szacunkowa wartość odbioru odpadów przy założeniach ilości odebranych odpadów w 
2025 r. 

Ulga miesięczna dla gospodarstw kompostujących – 7zł od osoby od lutego 2025 - 
kompostują na dzień 18.11.2025 r. 1345 osoby.  1345 osób x 32 zł x 12 mcy = 
347 875  zł 

Osoby bez kompostownika: 1131 osoby  x 39 zł  x 12 mcy = 529308 zł 

Osoby z kompostownikiem : 1345 osoby x 32 zł x 12 mcy= 516480 zł 

Łącznie: 1 045 788 zł 

Zaproponowane wyższe stawki spełniają wymogi art. 6k ust. 2a i 3 w/w ustawy 
dotyczących maksymalnych stawek opłat.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest w związku z powyższym zasadne. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1DAF93-4F93-48D6-9C69-CEB337A2B776. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/92/2025 RADY GMINY MARKUSZÓW z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-02T07:21:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




